
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 
 

USNESENÍ  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 13.04.2011 

 

USNESENÍ RK/9/523/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí odvětví zdravotnictví, v rámci 

schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví  

v roce 2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k projednání 

  termín: 05.05.211  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/524/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace změny stavby před dokončením 

a skutečného provedení stavby - akce "Rekonstrukce budovy č. p. 506 v Domově pro seniory 

ve Vrchlabí" v reţimu jednacího řízení bez uveřejnění v souladu § 23 odst. 7, písmeno a)  zákona 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání 

 3. komisi pro jednání ve sloţení 

  a) člen: Ing. Vladimír Derner - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: PhDr. Bc. Jiří Nosek - člen Rady Královéhradeckého kraje  

  b) člen: Luboš Hübsch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje 

  c) člen: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí oddělení přípravy a realizace investic krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ivana Karpíšková - referentka oddělení přípravy a realizace investic krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 

 4. osloveného zpracovatele projektové dokumentace na změny stavby před dokončením  

a skutečného provedení stavby - akce "Rekonstrukce budovy č. p. 506 v Domově pro seniory 

ve Vrchlabí", Ing. arch. Libora Sommera, Zoubkova 2129/5, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ 44592035 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17872&suggestion_id=16636&n_resolution=523&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17873&suggestion_id=16642&n_resolution=524&n_sitting=9&year=2011


2 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Jitce Bučkové - pověřené zastupováním investičního odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje  

  termín: 20.05.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/9/525/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci veřejné zakázky „Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení 

nejvhodnějšího uchazeče pro dodávky silové elektřiny formou centrálního zadávání 

pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a obchodní společnosti  

s majetkovou účastí kraje“ smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání  

a o zmocnění centrálního zadavatele uzavřenou mezi centrálním zadavatelem Královéhradeckým 

krajem a jednotlivými pověřujícími zadavateli dle seznamu uvedeného v příloze, a to zřizovanými 

příspěvkovými organizacemi a zaloţenými obchodními společnostmi Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Mgr. Jitce Bučkové, pověřené zastupováním vedoucího odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 15.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/526/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci veřejné zakázky "Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení 

nejvhodnějšího poskytovatele telekomunikačních sluţeb (pevné linky, mobilní připojení, datové 

sluţby) formou centrálního zadávání pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové  

a obchodní organizace" - dohodu o centrálním zadávání uzavřenou mezi centrálním zadavatelem 

Královéhradeckým krajem a jednotlivými pověřujícími zadavateli dle seznamu uvedeného v příloze,  

a to zřizovanými příspěvkovými organizacemi a zaloţenými obchodními společnostmi 

Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Mgr. Jitce Bučkové, pověřené zastupováním vedoucího odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.06.2011  
  

 

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17874&suggestion_id=16615&n_resolution=525&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17875&suggestion_id=16616&n_resolution=526&n_sitting=9&year=2011


3 

 

USNESENÍ RK/9/527/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a materiál zpracovaný obcí Velká Jesenice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit u SÚS Královéhradeckého kraje a. s. zahájení přípravy akce II/304 Velká Jesenice – 

rekonstrukce průtahu obcí 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/528/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 13 (org. 9999) ve výši 

170.939,99 Kč, a to na částečnou vratku dotace, poskytnuté v roce 2010, zpět do rozpočtu Regionální 

rady regionu soudrţnosti Severovýchod u projektu Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství  

a OZE, za současného navýšení kofinancování a předfinancování u kap. 14 (běţné výdaje) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/529/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. účast Královéhradeckého kraje jako vedoucího partnera projektu Strategie integrované spolupráce 

česko-polského příhraničí 

 2. dohodu o spolupráci na projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí, 

realizovaného z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 

Polská republika 2007-2013 (dále jen OPPS ČR-PR 2007-2013), uzavřenou 

mezi Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu; dle přílohy č. 1 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu mezinárodního memoranda o spolupráci v oblasti evropské územní spolupráce,  

dle přílohy č. 2 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. účast Královéhradeckého kraje jako vedoucího partnera projektu Strategie integrované spolupráce 

česko-polského příhraničí 

 2. zpracování projektové ţádosti Centrem EP a její předloţení do kontinuální výzvy OPPS ČR-PR 

2007-2013 nejpozději do 15. 6. 2011 

 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši  

100.000 Kč na přípravu projektu do kontinuální výzvy OPPS ČR-PR 2007-2013, z finančních 

prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů Centrem EP 

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit přípravu projektu do kontinuální výzvy OPPS ČR-PR 2007-2013 

 2. schválit dohodu o spolupráci dle části I/2 ve znění přílohy č. 1 

 3. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17876&suggestion_id=16625&n_resolution=527&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17877&suggestion_id=16626&n_resolution=528&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17878&suggestion_id=16645&n_resolution=529&n_sitting=9&year=2011


4 

 

 4. schválit závazek profinancování a spolufinancování projektu Strategie integrované spolupráce 

česko-polského příhraničí v letech 2012 - 2013 ve výši 99.000 EUR, za podmínky, ţe projekt 

bude vybrán k financování v rámci OPPS ČR-PR 2007-2013 dle důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiály ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.05.2011 
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu Odboru grantů a dotací, 

v případě schválení materiálu Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje uzavřít specifikaci  

k danému příspěvku dle části III/3. 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/530/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty prvních výzev k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci druhých globálních grantů Královéhradeckého kraje, 

oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 - Rovné příleţitosti dětí a ţáků, včetně dětí 

a ţáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení. 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    první výzvy k předkládání projektových ţádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci druhých globálních grantů Královéhradeckého kraje, 

oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 - Rovné příleţitosti dětí a ţáků, včetně dětí 

a ţáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení, dne 18. dubna 2011. 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/531/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu 11CRG01 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu, na projekty dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví 

cestovního ruchu, na projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17879&suggestion_id=16604&n_resolution=530&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17880&suggestion_id=16597&n_resolution=531&n_sitting=9&year=2011


5 

 

USNESENÍ RK/9/532/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se sníţením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2011 na kofinancování  

a předfinancování projektů o 2.024.244 Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 - investiční 

dotace obcím - určených na dotaci obci Jetřichov na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 

dotace z operačního programu Ţivotní prostředí na akci "Obec Jetřichov – realizace doplňkového 

průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních vodách v prostoru zrekultivovaných 

skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov – Pasa" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/533/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - finančních prostředků určených v roce 2011 na kofinancování  

a předfinancování projektů o 952.309 Kč (695.309 Kč kapitálové výdaje + 257.000 Kč běţné výdaje) 

určených na navýšení účelové dotace Regionální radě regionu soudrţnosti Severovýchod na pokrytí 

kofinancování projektů podnikatelských subjektů nezakládajících veřejnou podporu z Regionálního 

operačního programu, za současného sníţení rezervy Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

uzavřené dne 5. 1. 2011 s Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod v případě schválení 

navýšení rozpočtu kapitoly 13 o 952.309 Kč (695.309 Kč kapitálové výdaje + 257.000 Kč běţné 

výdaje) Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

ke schválení 

   termín: 05.05.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smluvní vztah v souladu s bodem II. tohoto usnesení 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/534/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nové zakládací smlouvy společnosti Revitalizace Kuks o. p. s. v souvislosti se změnou zákona 

č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit novou zakládací smlouvu společnosti Revitalizace Kuks o. p. s. dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17881&suggestion_id=16609&n_resolution=532&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17882&suggestion_id=16610&n_resolution=533&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17883&suggestion_id=16605&n_resolution=534&n_sitting=9&year=2011


6 

 

USNESENÍ RK/9/535/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část pozemku v k. ú. a  obci Broumov 

Pozemek: 

část p.p.č. 300/1 ostatní plocha-zeleň o výměře cca 100 m
2 
(přesně oddělí a odměří GP) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním části pozemku městu Broumov za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: město Broumov 

Pozemek: 

část p.p.č. 300/1 ostatní plocha-zeleň o výměře cca 100 m
2 
(přesně oddělí a odměří GP) 

v k. ú. a obci Broumov 

Náklady spojené s převodem: 

- vyhotovení GP pro oddělení pozemku zadá a uhradí obdarovaný 

- vyhotovení ZP na ocenění převáděné části pozemku zadá a uhradí obdarovaný 

- správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 22.04.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darovat  část pozemku  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/536/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/16/663/2008 ze dne 04.06.2008 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 

Pozemky: pod stavbou komunikace č. I/11 

p.p.č. 2067/4  

p.p.č. 2068/2 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí do vlastnictví České republiky - 

Ředitelství silnic a dálnic ČR za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 

jiná nabídka  

Pozemky: pod stavbou komunikace č. I/11 - celková výměra 103 m
2
 

p.p.č. 2067/4 o výměře 44 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2068/2 o výměře 59 m
2
 ostatní plocha - silnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Obdarovaný: Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17884&suggestion_id=16557&n_resolution=535&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17885&suggestion_id=16617&n_resolution=536&n_sitting=9&year=2011


7 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Týniště nad Orlicí dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 16.05.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

  a) předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušení usnesení 

ZK/30/2218/2008 ze dne 11.09.2008 

    termín: 16.06.2011  
  

 

  b) návrh na darování pozemků dle bodu III. tohoto usnesení předloţit k projednání  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

    termín: 16.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/537/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav vyuţití nemovitostí č.p. 227 na st.p.č. 304 a st.p.č. 304 v k. ú. a obci Ţacléř 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nepotřebný nemovitý majetek  

Budova č.p. 227 na st.p.č. 304 

Pozemek st.p.č. 304 

v k. ú. a obci Ţacléř 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zveřejnit záměr dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 22.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/538/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převodem nemovitosti České republiky ve správě Pozemkového fondu ČR 

pro potřeby Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 podle 

ustanovení zákona č. 569/1991 Sb., § 2, odst. 6, v platném znění 

Pozemek: 

p.p.č. 448/6 orná půda o celkové výměře 85 m
2 
 

v k. ú. Plačice, obec Hradec Králové 

Předávající id. 1/9 pozemku: Česká republika 

Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond ČR 

Přejímající id. 1/9 pozemku:  
Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem 

správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitosti od ČR - Pozemkový fond ČR 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: 

"Poţadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední odborné 

školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Praţská 68 s tím, ţe existence tohoto subjektu je  

i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje"  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17886&suggestion_id=16630&n_resolution=537&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17887&suggestion_id=16552&n_resolution=538&n_sitting=9&year=2011


8 

 

 3. s předáním nemovitého majetku dle bodu I.1. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci kraje: 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Praţská 68, IČ 62690281 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I.1. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 05.05.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/9/539/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr  

darovat část pozemku st.p.č. 5307 zastavěná plocha a nádvoří, díl "h" o výměře 1 m
2
 v k. ú.  

a obci Trutnov, zaměřený a oddělený GP č. 3718-553/2010 a sloučený do pozemku p.p.č. 2553/3 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Trutnov ve vlastnictví města Trutnov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s darováním pozemku městu Trutnov 

na základě zveřejněného záměru 

Pozemek: 

část pozemku st.p.č. 5307 zastavěná plocha a nádvoří, díl "h" o výměře 1 m
2 
v k. ú. a obci 

Trutnov, zaměřený a oddělený GP č. 3718-553/2010 a sloučený do pozemku p.p.č. 2553/3 ostatní 

plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Trutnov 

Dárce: 

Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: 

město Trutnov 

Náklady spojené s převodem: 

poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu darovací smlouvy do katastru nemovitostí hradí 

dárce 

 2. s nabytím pozemků od města Trutnov 

Pozemky v k. ú. a obci Trutnov: 
- část p.p.č. 245/1 ostatní plocha-zeleň, díl "n" o výměře 56 m

2
  

- část p.p.č. 245/1 ostatní plocha-zeleň, díl "ch" o výměře 1 m
2  

- část p.p.č. 247/2 ostatní plocha-zeleň, díl "m" o výměře 104 m
2  

- část p.p.č. 247/2 ostatní plocha-zeleň, díl "b" o výměře 8 m
2 
 

- část p.p.č. 247/9 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "l" o výměře 21 m
2 
 

- část p.p.č. 2553/3 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "j" o výměře 70 m
2 
 

- část p.p.č. 2553/3 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "k" o výměře 16 m
2 
 

- část p.p.č. 2553/3 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "c" o výměře 19 m
2 
 

- část p.p.č. 2882 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "i" o výměře 114 m
2
,  

kdyţ všechny části  budou odděleny a zaměřeny GP č. 3718-553/2010 pro rozdělení pozemku  

a vyznačení vnějšího obvodu budovy v k. ú. a obci Trutnov 

Celková výměra pozemků: 409 m
2
  

Dárce: město Trutnov 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. s předložením žádosti městu Trutnov o darování pozemků dle bodu II.2. tohoto usnesení 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17888&suggestion_id=16596&n_resolution=539&n_sitting=9&year=2011


9 

 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   ermín: 22.04.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání  

s městem Trutnov dle bodu II.1. a II.2.tohoto usnesení 

   termín: 6.06.2011  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat ţádost městu Trutnov o darování pozemků dle bodu II.3. tohoto usnesení  

   termín: 29.04.2011  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/9/540/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

Oprávněný: Městys Mladé Buky 

Věcné břemeno: 

- uloţení nové kanalizace - kanalizační přípojky na pozemku 

p. p. č. 614/32 (v délce cca 8 m) 

v k. ú. a obec Mladé Buky 

Ocenění věcného břemene: 

50 Kč/bm
 
+ DPH 

minimálně však v sjednané výši dohodou 1.000 Kč 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

Termín zřízení věcného břemene: 

po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s městysem Mladé Buky 

dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto 

   termín: 31.12.2012 
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/541/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s uloţením optického kabelu na pozemku p. č. 731/1 v k. ú. 

Praţské Předměstí a obec Hradec Králové s podmínkou, ţe v tomto prostoru nebude zřízena ţádná 

revizní šachta pro inţenýrské sítě 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17889&suggestion_id=16627&n_resolution=540&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17890&suggestion_id=16532&n_resolution=541&n_sitting=9&year=2011


10 

 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

Investor akce: Magnalink, a. s., Na Brně 362/15, Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

 

 

 

 

USNESENÍ RK/9/542/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu vlastníka nemovitostí 

s optickým propojením objektů v Náchodě, ulice Bílá č.p. 1958 s objektem v ulici Palachova č.p. 

1741 stavbou "Náchod_ 54029_Palachova_54002_StaréMěstoNadMetují,Bílá", kterou budou 

dotčeny nemovitosti Královéhradeckého kraje: 

v k. ú. a obci Náchod 

- p.p.č. 1074/2 ostatní plocha, 

- p.p.č.1074/4 ostatní plocha, 

- p.p.č. 1174/1 ostatní plocha, 

v k. ú. Staré Město nad Metují, obec Náchod 

- p.p.č. 491/14 ostatní plocha, 

Vlastník nemovitostí:  Královéhradecký kraj 

Investor stavby: T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 

 2. uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen 

odpovídajících právu zřízení, provozování, údrţby a oprav podzemního komunikačního vedení 

propojení objektů v Náchodě, ulice Bílá č.p. 1958 s objektem v ulici Palachova č.p. 1741 stavbou 

"Náchod_54029_Palachova_54002_StaréMěstoNadMetují,Bílá" v pozemcích 

Královéhradeckého kraje 

Povinný z věcného břemene: 

Královéhradecký kraj 

Oprávněný z věcného břemene: 

T-Mobile Czech Republic a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4                       

Pozemky dotčené věcným břemenem: 

v k. ú. a obci Náchod 

- p.p.č. 1074/2 ostatní plocha 

- p.p.č. 1074/4 ostatní plocha 

- p.p.č. 1174/1 ostatní plocha 

v k. ú. Staré Město nad Metují, obec Náchod 

- p.p.č. 491/14 ostatní plocha 

Ocenění věcného břemene: 

po dokončení stavby a zaměření podzemního komunikačního vedení v pozemcích 

Královéhradeckého kraje geometrickým plánem jednorázovou náhradou za zřízení věcného 

břemene cenou 200 Kč za běţný metr podvrtu (cca 10 bm) a cenou 100 Kč za běţný metr vedení 

(cca 67 bm), navýšenou o daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem  

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17891&suggestion_id=16512&n_resolution=542&n_sitting=9&year=2011


11 

 

Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 

po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen 

se společností T-Mobile Czech Republic a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 dle 

bodu I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat souhlas vlastníka nemovitostí s optickým propojením objektů v Náchodě stavbou  

dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen dle bodu I.3. tohoto 

usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 3. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcných břemen dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/543/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyuţití I. podzemního podlaţí nové přístavby bývalého Ústavu hluchoněmých (budova bez č. p. 

na st.p.č. 1672 v k. ú. a obci Hradec Králové) pro potřeby Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr o výpůjčce I. podzemního podlaţí nové přístavby bývalého Ústavu hluchoněmých 

(budova bez č.p. na st.p.č. 1672 v k. ú. a obci Hradec Králové) pro potřeby Gymnázia J. K. Tyla 

Hradec Králové 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce I. podzemního podlaţí nové přístavby bývalého Ústavu hluchoněmých 

(budova bez č.p. na st.p.č. 1672 v k. ú. a obci Hradec Králové) mezi Královéhradeckým kraje  

a Gymnáziem J. K. Tyla Hradec Králové na dobu neurčitou 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zabezpečit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 22.04.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 27.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/544/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o postoupení práv vyplývajících ze smlouvy o dílo uzavřené dne 

15.09.2003 mezi příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeţe Déčko, IČ: 857670, Zámecká 243, 

547 01 Náchod, a Milošem Štantejským FAST, IČ: 11159944, Kotěrova 922, 547 01 Náchod. Úplné 

znění uvedené smlouvy o postoupení práv je přílohou tohoto materiálu. 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17892&suggestion_id=16632&n_resolution=543&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17893&suggestion_id=16577&n_resolution=544&n_sitting=9&year=2011


12 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat shora uvedenou smlouvu o postoupení práv. 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/545/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Jednací řízení bez uveřejnění na „Autorský dozor v rámci projektu Archeopark pravěku 

ve Všestarech“ dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném změní, Směrnice č. 3 

Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod. 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 3. Seznam oslovených projektantů: 

ARCHaPLAN s. r. o.,  

Bratří Štefanů 973/63a, Hradec Králové, 500 03, IČ: 27540863 

Odpovědný projektant: Ing. Martin Dohnal 

 4. Zadavatele zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem 

Osoba určená:                           Náhradník: 

1. Ing. Vladimír Derner            PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

2. Ing. Václava Domšová         Ing. Miroslav Uchytil                     

3. Ing. Stanislav Pitrman          Ing. Jan Uhlíř 

4. JUDr. Jan Janeček                 Mgr. Lukáš Kulhánek 

5. PhDr. Pavel Mertlík              MgA. Martina Kulhavá 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu Odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/546/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2010 zveřejněným ČSÚ 

 1. se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. ze dne 29.08.2008 na pronájem areálu 

Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2010 zveřejněným ČSÚ ve výši 1,5%, 

coţ činí 

 1. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. na pronájem areálu 

Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec Králové o 45.000 Kč, nájemné na rok 2011 po valorizaci činí 

3.045.000 Kč 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17894&suggestion_id=16639&n_resolution=545&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17895&suggestion_id=16618&n_resolution=546&n_sitting=9&year=2011


13 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/547/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost obce Samšiny o prominutí jednorázové peněţité náhrady vyplývající z uzavřené smlouvy  

o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení uţívání 

nemovitosti č. 308/OUN-V/10/N ze dne 13.05.2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit obci Samšina prominutí jednorázové peněţité 

náhrady ve výši 75.840 Kč vyplývající z uzavřené smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu 

vodárenského vedení a zařízení a o omezení uţívání nemovitosti č. 308/OUN-V/10/N ze dne 

13.05.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/548/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. ZK/17/1209/2010 ze dne 02.12.2010  

v části I. schvaluje takto: 

poskytnutí investiční dotace ve výši 2.024.244 Kč obci Jetřichov na kofinancování a úhradu 

nezpůsobilých výdajů dotace z Operačního programu Ţivotní prostředí na akci „Obec Jetřichov – 

realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních vodách  

v prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov – Pasa“. 

Finanční prostředky budou čerpány v roce 2011 z rozpočtu kapitoly 02 - ţivotní prostředí  

a zemědělství. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/549/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pouţití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým krajem,  

v roce 2011 dle předloţeného návrhu  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 

  termín: 29.04.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17896&suggestion_id=16600&n_resolution=547&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17897&suggestion_id=16622&n_resolution=548&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17898&suggestion_id=16607&n_resolution=549&n_sitting=9&year=2011


14 

 

USNESENÍ RK/9/550/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 

 1. začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2011 a ostatních státních účelových dotací 

do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

 2. uvolňování prostředků poskytovaných z Ministerstva školství mládeţe a tělovýchovy ČR 

na přímé výdaje na vzdělávání v průběhu roku 2011 právnickým osobám do výše jejich 

závazných ukazatelů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací soukromým školám a školským zařízením na 2. čtvrtletí r. 2011 dle tab. č. 3 přílohy 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém opatření   

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/551/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na optimalizaci středního školství v Novém Městě nad Metují 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat a schválit sloučení Střední odborné školy  

a Středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 se Střední průmyslovou školou, 

Nové Město nad Metují, Československé armády 376 (nástupnickou organizací bude po sloučení 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 se stejným 

názvem) k 1. 8. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

Předloţit návrh dle bodu II tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/552/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, 

střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele /ředitelky příspěvkové 

organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice 

ve sloţení:   

 člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  

 člen určený zřizovatelem - Mgr. Táňa Šormová  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17899&suggestion_id=16640&n_resolution=550&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17900&suggestion_id=16602&n_resolution=551&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17901&suggestion_id=16634&n_resolution=552&n_sitting=9&year=2011


15 

 

 člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  

 odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 

školy - Mgr. Miloš Kosina  

 školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  

 člen školské rady - Ivan Doleţal  

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Jiřinu Klírovou funkcí tajemníka konkurzní komise 

  termín: 31.07.2011  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

 zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ ředitelky příspěvkové 

organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice 

  termín: 30.04.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/9/553/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sníţení osobního příplatku ředitelce Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 s účinností 

od 01.05.2011 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/554/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    podle § 166 odst. 4 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 59 odst. 1  

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích, 

 1. Mgr. Jaroslava Kotrbáčka z pracovního místa ředitele Obchodní akademie, Hořice,  

Šalounova 919 ke dni 31.07.2011 z důvodu zrušení této příspěvkové organizace 

 2. Ing. Jiřího Ježka z pracovního místa ředitele Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední 

zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 ke dni 31.07.2011 z důvodu zrušení této příspěvkové 

organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 a ředitele Vyšší odborné školy 

rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/9/555/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k projektu Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ, 

Štefánikova 549, Hradec Králové, reg. č. CZ.1.13/4.2.00/21.01124; smlouva o dílo s D.A.D. 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17902&suggestion_id=16635&n_resolution=553&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17903&suggestion_id=16646&n_resolution=554&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17905&suggestion_id=16648&n_resolution=555&n_sitting=9&year=2011


16 

 

STUDIO, s. r. o., IČ 274 67 104, ze dne 06.05.2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, viz důvodová zpráva 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/556/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise k veřejné zakázce jednací řízení bez uveřejnění k projektu Centrum 

odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE a Centrum odborného vzdělávání v lesnictví – vícepráce 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a. s. 

Zelené Předměstí 

K Vápence 2677 

530 02 Pardubice 

IČO 25253361 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v provedení stavebních 

prací v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE a Centrum 

odborného vzdělávání v lesnictví - zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky jednacího řízení bez uveřejnění a dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2010 s firmou 

Chládek a Tintěra, Pardubice a. s. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2010 

  termín: 11.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/557/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    smlouvy o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

mezi Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod a 

 1. Muzeem východních Čech v Hradci Králové 

 2. Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněţnou 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/558/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    závěrečné hodnocení akce Domova důchodců Police nad Metují – rekonstrukce a přístavba  

113 313 2151 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17906&suggestion_id=16637&n_resolution=556&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17907&suggestion_id=16647&n_resolution=557&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17908&suggestion_id=16644&n_resolution=558&n_sitting=9&year=2011


17 

 

USNESENÍ RK/9/559/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje Domova sociálních sluţeb Skřivany, IČ 00578991, s účinností od 6. 5. 2011, 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/560/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohod mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými společnostmi: 

- Oblastní nemocnice Jičín a. s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 

- Oblastní nemocnice Náchod a. s., Purkyňova 446, Náchod, IČ 260 00 202 

- Oblastní nemocnice Trutnov a. s., M. Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237 

na provádění stavebních úprav na pronajatém nemovitém majetku Královéhradeckého kraje 

financovaných z vlastních prostředků akciových společností ve smyslu ustanovení čl. VI. nájemních 

smluv 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohody dle přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2011  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/561/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků pro projekt Realizace Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na předfinancování  

a kofinancování způsobilých nákladů ve výši 1.018.725 Kč, z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) 

ve výši 179.775 Kč, za současného zvýšení kap. 39, u běţných výdajů o 1.198.500 Kč 

 2. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku Centru EP 

(IČ: 71218840) ve výši 1.936.000 Kč na realizaci odborných aktivit projektu Realizace 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje (způsobilých i nezpůsobilých výdajů)  

v letech 2011 a 2012, dle důvodové zprávy 

 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši  

400.000 Kč na řízení projektu v letech 2011 a 2012, v rámci výzvy Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod z finančních prostředků kapitoly č. 13 vyčleněných na řízení  

a administraci projektů Centrem EP 

 4. uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP z rozpočtu kap. 13 na r. 2011 

dle důvodové zprávy 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17909&suggestion_id=16599&n_resolution=559&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17910&suggestion_id=16614&n_resolution=560&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17911&suggestion_id=16623&n_resolution=561&n_sitting=9&year=2011


18 

 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol dle bodu I.2. 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org. 7777  

dle důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, org. 9999. 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 4. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle bodu I.2 a I.3 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/562/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o spolupráci s Českou republikou - Úřad vlády ČR 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou - Úřad vlády ČR 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou - Úřad vlády ČR 

  termín: 13.05.2011  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 13.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/563/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění vzdělávání ve strategickém managementu uzavřené dne 

27.10.2010 dle přílohy č. 1. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění vzdělávání ve strategickém managementu uzavřené dne 

27. 10. 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění vzdělávání ve strategickém managementu uzavřené dne 

27. 10. 2010 

  termín: 13.05.2011  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17913&suggestion_id=16611&n_resolution=562&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17914&suggestion_id=16650&n_resolution=563&n_sitting=9&year=2011


19 

 

USNESENÍ RK/9/564/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 05.05.2011 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/565/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 31. 3. 2011 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/566/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši: 

aa) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola J. A. Komenského, Česká Skalice,   

Křenkova 42 (IČ 70987394) na nákup koupelnových skříněk pro umývárny dětí 

  a) 100.000 Kč občanskému sdruţení Podnikatelský klub Broumovska (IČ 26643324) 

na podporu činnosti v oblastech problematiky regionálního rozvoje, rozvoje podnikatelského 

prostředí a informovanosti v těchto oblastech 

  b) 15.000 Kč občanskému sdruţení Sdruţení Romů a národnostních menšin v Hodoníně 

(IČ 26593173) na pořádání 11. ročníku „Miss Roma ČR 2011“ 

  c) 50.000 Kč občanskému sdruţení PSK VELO (IČ 69173338) na částečnou úhradu nákladů 

na pořádání cyklistických závodů o Velkou cenu města Hradec Králové 

  d) 30.000 Kč občanskému sdruţení Dívka (IČ 27011968) na částečnou úhradu nákladů 

na organizaci 22. ročníku Dívka roku 2011 – finále České republiky 

  e) 50.000 Kč občanskému sdruţení Jezdecký klub Bohuslavice (IČ 48653641) na pořádání 

Mistrovství ČR v jízdě spřeţení 

  f) 10.000 Kč občanskému sdruţení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na účast dětí z Prahy 

na celonárodním setkání diabetických dětí v Českém ráji 

  g) 100.000 Kč občanskému sdruţení Sportovní klub Nové Město nad Metují (IČ 44500254) 

na částečnou úhradu nákladů na realizaci projektu „Atletika pro děti“ 

  h) 100.000 Kč občanskému sdruţení Z&S APACHE Team, o. s. (IČ 26611848) na částečnou 

úhradu nákladů na pořádání finálového závodu Českého poháru MTB cross – country 

  i) 15.000 Kč občanskému sdruţení FBK Jičín (IČ 26536781) na pořádání akce „10 let 

jičínského florbalu“ 

  j) 60.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na zlepšení 

sportovního prostředí 

  k) 20.000 Kč sdruţení Městský klub v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na pořádání 

33. ročníku festivalu české filmové a televizní komedie „Novoměstský hrnec smíchu 2011“ 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17915&suggestion_id=16656&n_resolution=564&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17916&suggestion_id=16653&n_resolution=565&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17917&suggestion_id=16624&n_resolution=566&n_sitting=9&year=2011


20 

 

  l) 30.000 Kč sdruţení Český svaz chovatelů Krajské sdruţení Královéhradeckého kraje 

(IČ 72027452) na pořádání mezinárodního školení posuzovatelů drůbeţe a holubů 

  m) 20.000 Kč sdruţení Český rybářský svaz – místní organizace Kopidlno (IČ 60117052) 

na částečnou úhradu výdajů spojených s realizací projektu „Dětské sportovní rybářství 

na Kopidlnsku“ 

  n) 30.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na území města 

Dobrušky (IČ 27526321) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 4. ročníku akce „Den 

bezpečnostních a záchranných sloţek Integrovaného záchranného systému v Dobrušce“ 

  o) 20.000 Kč společnosti MAX 1 marketing s. r. o. (IČ 49810481) na výdaje spojené 

se sportovní akcí CYKLOMARATONTOUR 2011 Okolohradce 

  p) 40.000 Kč společnosti ČESKOSLOVENSKÝ MOTORSPORT a. s. (IČ 25483170) 

na částečnou úhradu výdajů spojených s účastí závodního jezdce xxx na Mistrovství České 

republiky ve vytrvalostních závodech automobilů na okruzích 

  q) 30.000 Kč společnosti bon miroir spol. s r. o. (IČ 27516491) na pořádání burz středních škol 

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KRKONOŠE  

a PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KLADSKÉ POMEZÍ 

  r) 30.000 Kč společnosti Ski klub Špindl PRODUKCE s. r. o. (IČ 25253051) na částečnou 

úhradu nákladů na pořádání Mezinárodního mistrovství České republiky v alpských 

disciplínách 2011 

  s) 10.000 Kč Církevní základní škole Borohrádek (IČ 42887941) na výdaje související  

s velikonočním projektem 

  t) 30.000 Kč Farní charitě Rychnov nad Kněţnou (IČ 42887968) na částečnou úhradu nákladů 

na zařízení pro uţivatele stacionáře 

  u) 20.000 Kč obci Běchary (IČ 00271322) na částečnou úhradu nákladů na uspořádání 

oblastního kola soutěţe mladých včelařů Královéhradeckého kraje „Zlatá včela 2011“ 

  v) 30.000 Kč Mgr. Petru Poláčkovi (IČ 72793601) na pořádání akce „Dobruška KUBB OPEN“ 

  w) 20.000 Kč Jiřímu Šléglovi na částečnou úhradu nákladů na pořádání 13. ročníku festivalu 

klasické a romantické hudby „ROMANTICKÝ HRÁDEK“ 

  x) 2.500 Kč Lubomíru Jirčíkovi na nákup medailí a cen pro děti pro okrskovou soutěţ  

v poţárním sportu 

  y) 12.000 Kč příspěvkové organizaci Dům kultury Koruna (IČ 47475102) na činnost Hořického 

komorního orchestru 

  z) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeţe Domino Hronov (IČ 00857921) 

na pořádání kvalifikačního kola Mistrovství České republiky v maţoretkovém sportu 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši 200.000 Kč občanskému sdruţení Česká basketbalová federace o. s. 

(IČ 45770778) na organizaci Mistrovství Evropy juniorů do 16 let 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové  kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu a poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci plateb 

dle uzavřených smluv a dohody.  

  termín: 29.07.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/567/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční sluţební cestu Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu a památkovou péči, 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17918&suggestion_id=16628&n_resolution=567&n_sitting=9&year=2011


21 

 

do Nizozemska v termínu 27.-30. 4. 2011. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. přehled zahraničních sluţebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

a zastupitelů Královéhradeckého kraje za I. čtvrtletí roku 2011. 

 2. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

do Polska dne 10. 2. 2011. 

 3. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro dopravu, do Polska  

v termínu 21.-22. 3. 2011. 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/568/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/358/2011 ze dne 16.03.2011 v části I. následovně: 

I. schvaluje 

 1. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajskému ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši: 

  a) 30.000 Kč Bruslařskému klubu dr. Jaroslava Hainze Hradec Králové (IČ 42195021) 

na částečnou úhradu nákladů na podporu mládeţnických kategorií v bruslařském klubu 

  b) 15.000 Kč Odboru KČT TJ Sopotnice (IČ 72065818) na pořádání 39. ročníku pochodu  

Přes tři hrady a 27. ročníku cyklojízdy Přes tři hrady na kole 

  c) 10.000 Kč Dobrovolnému svazku obcí Region Orlické hory (IČ 48617334) na realizaci účasti 

na 10. ročníku mezinárodní cyklistické akce Cyklo Glacensis 2011 

  d) 15.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdruţení Českého svazu tělesné výchovy 

(IČ 70926069) na částečnou úhradu nákladů na pronájem sálů, raut, propagaci a ceny 

pro vyhodnocené na akci „Nejúspěšnější sportovec roku 2010“ 

  e) 15.000 Kč Svazu tělesně postiţených v České republice, o. s. okresní organizaci Jičín 

(IČ 60117672) na činnost okresní organizace – kulturní a rehabilitační akce, zájezdy  

s poznávací tématikou 

  f) 50.000 Kč Hasičskému sboru České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město 

(IČ 75055791) na pořádání akce „Hasičské oslavy 2011“ u příleţitosti 140. výročí zaloţení 

hasičského sboru v Kostelci nad Orlicí a 55. výročí zahájení partnerství s hasičským sborem  

v Triebesu 

  g) 50.000 Kč Českému svazu stavebních inţenýrů, oblastní pobočka Hradec Králové 

(IČ 45978921) na zhotovení cen pro vítěze 8. ročníku soutěţe „Stavba roku 

Královéhradeckého kraje 2011“ 

  h) 15.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na činnost taneční 

skupiny She-pot 

  i) 15.000 Kč Masarykově společnosti, odbočka Hradec Králové (IČ 45981302) na realizaci 

přednáškové činnosti 

  j) 30.000 Kč Sportovnímu sdruţení ČSTV Rychnov nad Kněţnou (IČ 00435783) na částečnou 

úhradu nákladů na zabezpečení účasti českých mládeţnických delegací na mezinárodních 

setkáních mládeţe v německém Schierke a maďarské Budapešti 

  k) 60.000 Kč občanskému sdruţení SKC DT – bicycles (IČ 27024059) na částečnou úhradu 

nákladů na akce „Závod o pohár Města Rokytnice v Orlických horách“ a „Velká 

cena Orlických hor“ 

  l) 17.000 Kč občanskému sdruţení Sportovní centrum Dobrošov (IČ 26661497) na pořádání 

akce „Pohár Dobrošova 2011 – VIII. ročník“ 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17919&suggestion_id=16638&n_resolution=568&n_sitting=9&year=2011


22 

 

  m) 25.000 Kč občanskému sdruţení Společnost přátel ZUŠ Třebechovice (IČ 22847766) 

podporu činnosti sdruţení 

  n) 20.000 Kč občanskému sdruţení Alternativa pro kulturu (IČ 26991811) na částečnou úhradu 

nákladů na 13. ročník Mezinárodního hudebního festivalu JAZZINEC 2011 – ubytování  

a náklady na ozvučení akce 

  o) 15.000 Kč Občanskému sdruţení pro radost dětem (IČ 22858326) na pořádání akce „Ples 

princů a princezen“ 

  p) 100.000 Kč občanskému sdruţení Královéhradecký klub přátel parních strojů (IČ 26665484) 

na podporu dětské ţeleznice v Hradci Králové pro rok 2011 

  q) 30.000 Kč občanskému sdruţení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na celoroční činnost 

sdruţení diabetických dětí v roce 2011 

  r) 20.000 Kč občanskému sdruţení Klub Dětem (IČ 26610671) na částečnou úhradu nákladů  

na 10. ročník projektu „Veselé léto“ 

  s) 15.000 Kč občanskému sdruţení WČK (IČ 22849424) na částečnou úhradu nákladů 

na zajištění kulturní akce festival ZUŠKAPEL v Třebechovicích pod Orebem 

  t) 20.000 Kč občanskému sdruţení Vodácko-cyklistická společnost (IČ 64806499) na částečnou 

úhradu nákladů na pořádání VIII. ročníku country festivalu „Pamětnický šutr“ 

  u) 30.000 Kč občanskému sdruţení Sdruţení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 

(IČ 22903976) na částečnou úhradu nákladů na činnost poraden v Hradci Králové  

a Albrechticích nad Orlicí v roce 2011 

  v) 50.000 Kč společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s. (IČ 27504247) na přípravu dalšího 

ročníku mezinárodních projektu Den ambasád s FHK – Den Finska 

  w) 50.000 Kč společnosti Horská sluţba ČR, o.p.s. (IČ 27467759) na pořádání XXXIV. ročníku 

Mezinárodní soutěţe Horské sluţby – memoriál J. Messnera a Š. Spusty 

  x) 40.000 Kč společnosti Terra nostra – malebný kraj, o.p.s. (IČ 25985213) na pořádání 

7. ročníku galavečera Den D – „Ocenění dobrovolníků východních Čech“ 

  y) 30.000 Kč xxx na podporu činnosti orchestru Melodybrass 

  z) 100.000 Kč Martinu Kráčalíkovi (IČ 67346600) na částečnou úhradu nákladů na světový 

pohár ve Freestyle snowboardingu „QS Snow Jam“ 

 3. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši: 

  a) 50.000 Kč xxx na částečnou úhradu nákladů na nákup tradičních ukrajinských krojů 

  b) 95.000 Kč obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) na tradiční akci Svátky skla – 

XX. ročník tavení skla dřevem 

  c) 80.000 Kč společnosti Letecké sluţby Hradec Králové a. s. (IČ 27520668) na pořádání 

akce „OPEN SKIES FOR HANDICAPPED“ 

  d) 80.000 Kč společnosti WAMAK CZ s. r. o. (IČ 27510590) na částečnou úhradu nákladů  

na 18. ročník mezinárodního festivalu filmu, televize a videa FEBIOFEST 2011 

  e) 50.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Nové Město nad Metují, Komenského 15 

(IČ 00857688) na dokončení 4. etapy mezinárodního projektu Děti dětem IV – Zvyky  

a tradice 

  f) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Středisko amatérské kultury Impuls (IČ 00361488) 

na dotování ceny pro Krajskou soutěţ amatérských filmů pro autory Královéhradeckého kraje 

– Cena hejtmana Královéhradeckého kraje 

  g) 6.500 Kč občanskému sdruţení Unie fotbalových amatérů Hradec Králové (IČ 26615355) 

na podporu romského týmu malé kopané Gipsy Brazil 

 

 
 

 



23 

 

USNESENÍ RK/9/569/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se smluvní úpravy závazků Sdruţení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska, Krajské sdruţení hasičů Královéhradeckého kraje (dále jen „Sdruţení“) o poskytování  

veškerých informací Královéhradeckému kraji týkající se zejména smluv o úvěru, splácení úvěru  

z nich vyplývajícího a veškerých okolností, souvisejících závazků apod. a povinnost bez zbytečného 

odkladu, a to i bez nutnosti výzvy informovat Královéhradecký kraj o všech okolnostech,  

které by mohly ovlivnit schopnost Sdruţení plnit své závazky vyplývající ze smluv o úvěru, dále  

o všech provedených splátkách těchto úvěrů, včetně údajů o jejich výši, dnech provedení jejich plateb, 

a rovněţ o všech případech porušení smluv o úvěru, a to jak ze strany Sdruţení, tak České  

spořitelny, a. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Sdruţením o poskytování informací o stavu plnění 

závazku Sdruţení  vůči České spořitelně, a. s. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Sdruţením o poskytování informací o stavu 

plnění závazku Sdruţení vůči České spořitelně, a. s. 

  termín: 31.08.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/570/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 29. 4. 2008 mezi Královéhradeckým 

krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. Úplné znění uvedeného dodatku  

č. 10 je přílohou tohoto materiálu. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat shora uvedený dodatek č. 10. 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/571/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení Poskytování 

energetických sluţeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výběr nejvhodnější nabídky uchazeče Sdruţení ENESA a. s. a EVČ s. r. o., U Voborníků 852/10,  

190 00 Praha 9, IČ 27382052 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení - jednací řízení s uveřejněním Poskytování energetických sluţeb 

se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje, dle § 84, odst. 2, písm. e) zákona  

o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17920&suggestion_id=16659&n_resolution=569&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17921&suggestion_id=16674&n_resolution=570&n_sitting=9&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17922&suggestion_id=16682&n_resolution=571&n_sitting=9&year=2011


24 

 

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení - jednací řízení s uveřejněním Poskytování 

energetických sluţeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje dle bodu I.1 

   termín: 20.04.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, 

  a) jako zástupci zadavatele, zaslat oznámení o zrušení všem dotčeným uchazečům jednacího 

řízení s uveřejněním 

    termín: 30.04.2011  
  

 

  b) provést aktualizaci balíčků pro realizaci metody EPC a předloţit je ke schválení Radě 

Královéhradeckého kraje a zajistit přípravu nového jednacího řízení 

    termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/572/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého  

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 odst. 1 a § 66  

odst. 1 zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na základě 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

odstoupení Bc. Lubomíra France, r. č. 530828/013, bytem Broumov, U Horní brány 63, PSČ 550 

01, z funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  v  o  l  í   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého  

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 odst. 1  

a § 187 odst. 1 písm. e) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů: 

PharmDr. Janu Třešňákovou, r. č. 605428/1871, bytem Nové Město nad Metují, Druţební 1517, 

PSČ 549 01 členkou dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého  

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 odst. 1,  

§ 66 odst. 2 a § 187 odst. 1 písm. g) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s. s PharmDr. Janou Třešňákovou dle přílohy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

zajistit zápis změn do obchodního rejstříku 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17924&suggestion_id=16686&n_resolution=572&n_sitting=9&year=2011


25 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


